Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 17 de julho de 2025

Excelentíssima Senhora
Menara Cavalcante
Secretária de Obras e Projetos Estruturantes

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente

perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Realização de obras de drenagem na rede de esgoto e o recapeamento asfáltico nos
trechos danificados da Rua Américo Bernardes, localizada no bairro Vila Batista. A referida
via apresenta danos significativos decorrentes das chuvas, com buracos e desgastes do
asfalto, o que tem comprometido a mobilidade dos moradores, além de oferecer riscos à
segurança de pedestres e motoristas.

Diante disso, solicitamos que seja feito um estudo técnico e, se possível, incluída a via no
cronograma de manutenção emergencial, contemplando:

• Intervenções na rede de drenagem para solucionar o escoamento inadequado da água
pluvial;

• Recapeamento asfáltico nos pontos mais críticos da via.

Contamos com a atenção da Secretaria para que as providências sejam tomadas com a
maior brevidade possível.

PASTOR FABIANO OLIVEIRA
Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003100320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003100320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380038003100320038003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 17/07/2025 14:11

Checksum: CD119F1026D7B49C8483ED7990E1A40C39EA1EF13193A1CD7A143BA75F0478D4